
学校通信 ４月号
2025 . 4

令和７年度がスタートしました

広田小学校長

コミュニティ・スクールとしてのスタートでもあります。今年度も特に、下の教育

目標の中の最初の部分「ふるさとを愛す」児童の育成を地域の皆様とともに取り組み

ます。この恵まれた広田の人、もの、自然を生かした豊かな体験活動を通して心と体

を鍛えます。地域とともにある広田小学校ですので、本校教育にぜひご理解とご協力

をよろしくお願いいたします。

子供たち17名、教職員11名の船出です



山本和佳（麻生小学校から）

４月から、広田小学校に赴任して

まいりました。山本和佳と申します。

自然豊かな地域の中で、素直で明るい

子供たちとたくさん話したり、一緒に

遊んだりして、毎日たくさんのパワー

をもらっています。子供一人一人に寄

り添い、一緒に成長していける１年に

していきたいと思います。よろしくお

願いいたします。

子供たち17名、教職員11名の船出です

子供たちと教職員を合わせて28名での出発です。

新任式では、赴任して来られた先生に出会いま

した。

始業式では、一人一人が一年間のめあてを発表

し、やる気を感じました。残念ながら入学式はあ

りませんでしたが、一人一人の目標や夢が達成で

きるよう、教職員が力を合わせて指導・支援して

いきます。

【 教職員紹介 】

１ 校 長 坪内 英樹（３年目）

２ 教 頭 阿部 雅浩（１年目）

３ 教務主任・４年担任

渡部 良仁（２年目）

４ ２・３年担任 城戸 祐乃（３年目）

５ ５・６年担任 山本 和佳（１年目）

６ 養護教諭 大内 香織（４年目）

７ 理科専科 清水 昇（12年目）

８ 音楽専科 玉井 葉子（４年目）

９ 学校生活支援員 中川 香枝（６年目）

10 校務員 菅 行信（９年目）

11 スクール・サポート・スタッフ

日下 志帆（３年目）

今年度もよろしくお願いいたします。

カラーでご覧になりたい場合は、本校ホームページ「学校だより」をご覧ください。
また、ホームページには、日々の活動の様子を掲載しております。こちらもぜひご覧ください。

５月の行事予定
１日（木）避難訓練

３日（土）憲法記念日・こどもの日祭り

４日（日）みどりの日

５日（月）こどもの日

６日（火）振替休日

７日（水）繰替休業日

８日（木）芋苗植え（予備日９日）・尿検査

13日（火）新体力テスト（予備日15日）・委員会活動

14日（水）眼科検診・職員会

20日（火）プール清掃（予備日23日）・登校指導

22日（木）トラック教室・歯科検診

26日（月）クラブ活動

27日（火）遠足（弁当）（予備日28日）

※ 行事等の都合により、予定が変更する場合があります。

【新任者紹介】

阿部 雅浩（伊方小学校から）
伊方町立伊方小学校から赴任してま

いりました。阿部雅浩と申します。理

科で植物の勉強をすることが好きなの

で、広田小でも自然を生かした授業を

したいと思います。よろしくお願いい

たします。


